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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

66080
Higuerillas
Villamayor de Santiago
Cuenca

14 de julio de 1983
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

4,00 m 1,00 m
4,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 2° 54' 40,5693''
39° 40' 27,3473''

- 2° 54' 45,17948'' ±0.08 m
39° 40' 23,02610'' ±0.07 m

848,502 m ±0.08 (BP)
01 de enero de 1987 01 de noviembre de 2009

30

507610,24 m
4391683,27 m

507500,197 m
4391475,068 m

0,999600713 0,999600693
0° 03' 24'' 0° 03' 21''

(BP)796,383 m.

Situado en lo más alto de Las Higuerillas, con terrenos de cultivo, cereal,
viñas y olivos, sobre una linde de dos parcelas. Hay un hito de piedra con
agujero que eran las señales antiguas de los vértices del 3º orden.

Desde Villamayor de Santiago, por la carretera a Mota del Cuervo, a 5
Km. (hito Km. 11,3), sale un camino a la derecha que va a una ermita y a
una piscina. Por este camino, a 0,7 Km., hay un cruce, siguiendo de
frente. A 0,8 Km. y 1 Km. se deja la ermita y la piscina a la derecha y un
transformador a la izquierda. A 1,2 Km. se deja un camino a la izquierda.
A 1,7 Km. se deja el camino (en buen estado) a la izquierda y se continúa
por la derecha (en peor estado). A 2,8 Km. hay una entrada a una finca y
a 50 m., por la linde, se llega al mismo vértice.

Son necesarias las medidas de seguridad adecuadas dada
la falta de escalera.

Despejado

NO EXISTE CROQUIS

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

066080 HiguerillasEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

506000

506000

506000

506000

507000

507000

507000

507000

508000

508000

508000

508000

509000

509000

509000

509000

4391000

4391000

4391000

4391000

4392000

4392000

4392000

4392000

Higuerillas


